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                        REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
 V E N D I M  

 
Nr. 44, datë 20 .11. 2012 

 

PËR 

“MIRATIMIN E PËRFUNDIMIT TË PROCEDURAVE TË PRIVATIZIMIT TË 

BANESAVE, TË CILAT KANË MBETUR PA U REGJISTRUAR NË ZYRËN E 

REGJISTRIMIT TË PASURIVE TË PALUAJTSHME PËR LIDHJEN 

E KONTRATAVE PARA NOTERIT” 

 

Në mbështetje të nenit 32, shkronja “e” e ligjit nr.8652, datë 31.07.2000 për “Organizimin dhe 

funksionimin e qeverisjes vendore”, (i ndryshuar); nenit 39/1, pika 1 e ligjit nr.9232, datë 

13.05.2004 për “Programet sociale për strehimin e banorëve të zonave urbane”, (i ndryshuar); 

pikës 1 dhe 14 të vendimit të Këshillit të Ministrave nr.97, datë 03.02.2008 për “Procedurat e 

privatizimit të banesave shtetërore”; dhe vendimit të Këshillit Bashkiak nr.29, datë 29.09.2008 

për “Përcaktimin e njësisë përgjegjëse për ndjekjen e procedurave të privatizimit të banesave, 

objekt i ligjit nr.7652, datë 23.12.1992 për “Privatizimin e banesave shtetërore” dhe të ligjit 

nr.9321, datë 25.11.2004 për “Privatizimin e banesave dhe objekteve, të kthyera në banesa me 

fondet e shoqërive dhe ndërmarrjeve shtetërore”, me propozim të Kryetarit të Bashkisë Tiranë, 

Këshilli Bashkiak: 

V E N D O S I  

 

1. Të përfundohen procedurat e privatizimit të apartamenteve të përcaktuara në listën e 

paraqitur më poshtë, përkatësisht lidhja e kontratave të shitblerjes para noterit, banesat e të 

cilëve kanë mbetur pa u regjistruar pranë Zyrës së Regjistrimit të Pasurive të Paluajtshme. 

 

Lista e apartamenteve të paprivatizuara me autorizime dhe kontrata qiraje të lidhura 

para vitit 1992, për të cilat paguhet qira pranë Drejtorisë Nr.3 të Punëtorëve të Qytetit. 

 

Nr ADRESA EMRI MBIEMRI 

1 Rruga “Vëllezërit Manastirliu” banesa 2/4 Nadir Lala 

2 Rruga “Vëllezërit Manastirliu” banesa 2/4 Xhelal Puka 

3 Rruga “Vëllezërit Manastirliu” banesa 2/4 Pëllumb Kurti 

4 Rruga “Vëllezërit Manastirliu” banesa 2/4 Ali Gjoka 

5 Rruga “Vëllezërit Manastirliu” banesa 2/4 Hasan Kurti 

6 Rruga “Vëllezërit Manastirliu” banesa 2/4 Xhemal Alvora 

7 Rruga “Vëllezërit Manastirliu” banesa 2/4 Hamit Selita 

8 Rruga “Vëllezërit Manastirliu” banesa 2/4 Muharrem Alvora 

9 Rruga “Vëllezërit Manastirliu” banesa 13/1 Enverie Begolli 

10 Rruga “Vëllezërit Manastirliu” banesa 13/1 Faslli Kalliri 
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11 Rruga “Vëllezërit Manastirliu” banesa 13/1 Shpresa Çelepia 

12 Rruga “Hoxha Tasim”, banesa nr.250 Hilmi Tako 

13 Rruga “5 Maji” banesa nr.1 Xhevdet Govaçi 

14 Rruga “5 Maji” banesa nr.1 Tomi Vaso 

15 Rruga “5 Maji” banesa nr.1 Simon Deda 

16 Rruga “5 Maji” banesa nr.1 Përparim Allushi 

17 Rruga “Isa Buletini”, banesa nr.101 Agim Shkoza 

18 Rruga “Isa Buletini”, banesa nr.101 Silvana Rexha 

19 Rruga “Isa Buletini”, banesa nr.101 Hajrie Rexha 

20 Rruga “Isa Buletini”, banesa nr.101 Nikolla Dine 

21 Rruga “Isa Boletini”, banesa nr.6 Sadik Sallata 

22 Rruga “Konferenca e Pezës”, pall nr.63/2, shk.2, ap.15 Skënder Qatipi 

23 Rruga “Konferenca e Pezës”, banesa nr.42 Anife Pjeshka 

24 Rruga “Konferenca e Pezës”, banesa nr.42 Gjyle Sina 

25 Rruga “Konferenca e Pezës”, banesa nr.24/1 Eqerem Gonxhe 

26 Rruga “Mine Peza”, nr.163 Misto Londo 

27 Rruga “Mine Peza”, banesa nr.163 Fiqiri Picari 

28 Rruga “Mine Peza”, banesa nr.145 Sami Batusha 

29 Rruga “Mine Peza”, banesa nr.147 Daut Hyseni 

30 Rruga “Arkitekt Kasemi”, banesa nr.62 Arben Demiri 

31 Rruga “Islam Alla”, banesa nr.23 Agim Baçova 

32 Rruga “Zenel Baboçi” banesa, nr.21 Pëllumb Mazreku 

33 Rruga “Musa Agolli”, banesa nr.15/1 Isa Balla 

34 Rruga “Dervish Hekali”, banesa nr.71 Rape Xhija 

35 Rruga “Gogo Nushi”, banesa nr.31/1 Marije Salltiku 

36 Rruga “Shyqyri  Bwrxolli”, banesa nr.13 Memo Sotaj 

37 Rruga “Elbasanit”, banesa nr.73 Thoma Millona 

38 Rruga “Sulejman Pasha”, nr.7 Muharrem Lamce 

39 Rruga “Maliq Muça”, banesa nr.24 Lulzim Zejnati 

40 Rruga “Maliq Muça”, banesa nr.24 Siri Hasani 

41 Rruga “Maliq Muça”, banesa nr.24 Zamir Zajmi 

42 Rruga “Maliq Muça”, banesa nr.24 Bashkim Xara 

43 Rruga “Maliq Muça”, banesa nr.24 Hiqmet Cepani 

44 Rruga “Mali .Muça”, banesa nr.24 Xhovana Cepani 

45 Rruga “Maliq Muça”, banesa nr.24 Guri Nuçellari 

46 Rruga “Maliq Muça”,banesa nr.24 Lejla Arapi 

47 Rruga “Sadik Petrela”, banesa nr.16 Ymer Togu 

48 Rruga “Siri Kodra”, banesa nr.260 Myftar Gezga 

49 Rruga “Hamid Shijaku”, banesa nr.32 Hektor Zoto 

50 Rruga “Hamid Shijaku”, banesa nr.32 Luan Zoto 

51 Rruga “Qemal Stafa”, banesa nr.250 Sulejman Borova 

52 Rruga “Kongresi i Masastirit”, banesa nr.85/1 Lume Mellani 

53 Rruga “Jordan Misja”, banesa nr.147 Skender Abazi 

54 Rruga “Myslym Keta”, banesa nr.6 Adelina Ruçi 

55 Rruga “Beqir Luga”, banesa nr.7 Myrteza Imami 
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56 Rruga “Beqir Luga”, banesa nr.7 Hajri Imami 

57 Rruga “Vasil Shanto”, pall. nr.1, shk.1, ap.13 Ruzhdi Demiri 

58 Rruga “Myslym Keta”, banesa nr.6/11 Mexhit Bami 

59 Rruga “Mine Peza” banesa nr.159 Leonora Prifti 

60 Rruga “Mine Peza” banesa nr.161 Astrit Kasmi 

61 Rruga “Koli Bano”, pall.52, shk.1, ap.21 Drita Pasha 

62 Rruga “Vëllezërit Manastirliu” banesa 2/4 Qefsere Duka 

63 Rruga “Isa Boletini” banesa 101 Nevruze Shkoza (Xhija) 

64 Rruga “Tasim Shehu” banesa 26 Minire Alia (Pero) 

65 Rruga “Ferit Xhajko” pall. 50/2, shk.1, ap.2 Feti Cani 

66 Rruga “Muhamet Gjollesha” pall. nr.67, shk.8, ap.63 Idriz Shpata 

67 Rruga “Aleksandër Moisiu” pall.38, shk.1, ap.2 Shaqo Sula 

68 Rruga “Hamdi Cenoimeri” pall.77, shk.1, ap.2 Lumturi Mezini (Kola) 

69 Rruga “Qemal Stafa” pall.468/2, shk.1, ap.5 Mynever Shahini 

70 Rruga “Kongresi i Manastirit” Xhemal Byberi 

71 Rruga “Niko Avrami” pall.19, shk.3, ap.21 Sejfulla Kotorri 

72 Rruga “Halil Bega”, pall.39, shk.1, ap.9 Luan Halili 

73 Rruga “Konferenca e Pezës”, banesa 250 Ali Shima 

74 Rruga “Aleksandër Moisiu” pall.29, shk.1, ap.9 Muharrem Plaku 

75 Rruga “Kongresi i Manastirit” banesa nr.12 Mile Dibra 

76 Rruga “Irfan Tomini” pall.38/1, shk.2, ap.18 Medi Dehari 

77 Rruga “Ferit Xhajko” pall.57/1, shk.1, ap.3 Hysni Shehu 

78 Rruga “Ali Demi” pall.141, shk.1, ap.8 Fatmira Hyseni 

79 Rruga “Ali Kelmendi”, pall.2, shk.2, ap.2  Petrit Nano 

80 Rruga “Durrësit”, pall.57/1, shk.2 Kristaq Caro 

81 Rruga “5 Maji” banesa nr.1 Hysni Koçi 

82 Rruga “Kajo Karafili” banesa nr.90 Besnik Peza 

 

 

1. Ngarkohet Kryetari i Bashkisë së Tiranës, ose personi i autorizuar prej tij, për lidhjen e 

kontratës së privatizimit. 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi 10 (dhjetë) ditë pas shpalljes. 

 

 

 

K R Y E T A R I 

 

Niazi KOSOVRASTI 


